EMENDA Nº 58, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 54, DE 2013
Proceda-se  as seguintes alterações ao Projeto de Lei Complementar  nº 54, de 2013.

a) Inclua-se o inciso XVIII, no artigo 4º do Projeto de Lei Complementar em epígrafe.

Artigo 4º ....

“XVIII – Tambaú.”

b) dá nova redação ao inciso I do artigo 25.

Artigo 25 ...

I – 13 (treze) cargos de Juiz de Direito, classificados em entrância inicial, destinados às 2ª Varas das Comarcas de Buri, Cafelândia, Cosmópolis,  Ilhabela, Ribeirão Bonito, Santa Adélia, Santo Anastácio, Tambaú  e Urupês; à 2ª e 3ª Varas da Comarca de Morro Agudo; às 3ª Varas das Comarcas de José Bonifácio, Pederneiras , Piedade .

c) inclua-se  o seguinte inciso ao artigo 26

Artigo 26 ...

“LXXX    –  1  Ofício Judicial para a Vara da Comarca de Tambaú;”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda procura fazer justiça com o  Município acima destacado , o  qual   reúne  demandas suficientes  para a criação de mais uma   Vara, tendo em vista o elevado número de prestação jurisdicional que aquela  Comarca  presta   à população local.

Sala das Sessões, em 27-11-2013.
a) Campos Machado